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Geachte heer Vervuurt,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u bekend met dit besluit van netbeheerder Tennet? Zo ja, wanneer bent u van dit besluit en de mogelijke gevolgen op de hoogte gesteld?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn op donderdag 2 juni op de hoogte gesteld door Enexis netbeheer met een embargo tot donderdag 9 juni.

Vraag 2
Heeft uw college in beeld welke (mogelijke) gevolgen dit besluit heeft voor kleinverbruikersaansluitingen (bijvoorbeeld particulieren) in de gemeente Venlo? Ziet u hierin mogelijke knelpunten (ontstaan)?

Antwoord vraag 2
Wij zijn op dit moment aan de slag met het in beeld brengen van de consequenties voor de gemeente Venlo. Voor kleinverbruikers en particulieren met een aansluiting (tot en met 3 x
80 Ampère) heeft deze transportschaarste in beginsel geen consequenties. Voor deze klanten houden Enexis en Tenneî, bij de berekeningen rondom de netcapaciteit, altijd rekening met een autonome groei van de huidige afname en teruglevering. De netbeheerder blijft dus woningen aansluiten en grootverbruikaansluitingen gerelateerd aan woningbouw (groter dan 3 x 80 ampère) voor collectieve voorzieningen (zoals warmtesystemen, liften, tijdelijke bouwaansluitingen e.d.) worden daarbij meegenomen en mogen wel worden aangesloten. Voor andere voorzieningen in een woongebied met grootverbruik aansluiting is geen transportcapaciteit beschikbaar.

Vraag3
Heeft uw college in beeld welke (mogelijke) gevolgen dit besluit heeft voor de grootverbruikersaansluitingen (grotere partijen of projecten, zoals woningbouw of MKB) in de gemeente Venlo? Ziet u hierin mogelijke knelpunten (ontstaan)?

Antwoord vraag3
Op korte termijn ontvangt u een raadsinformatiebrief (RIB) waarin de aanpak van de gemeente Venlo en andere relevante partners wordt toegelicht.

Vraag 4
Heeft uw college in beeld welke (mogelijke) gevolgen dit besluit heeft voor gemeenschappelijke voorzieningen in de gemeente Venlo? Ziet u hierin mogelijke knelpunten (ontstaan)?

Antwoord vraag 4
Het antwoord op deze vraag is terug te vinden in de RIB waarnaar verwezen wordt in antwoord 3.

Vraag 5
Indien uw college knelpunten ziet (ontstaan) bij actuele, te realiseren plannen, kunt u van deze knelpunten en bijbehorende omvang en gevolgen een inventarisatie doen toekomen aan onze raad?

Antwoord vraag 5
Het antwoord op deze vraag is terug te vinden in de RIB waarnaar verwezen wordt in antwoord 3.

Vraag 6
Gedeputeerde van Gaans roept op om met de regio en marktpartijen in gesprek te gaan om een actieplan voor meer capaciteit op het stroomnet te realiseren. Op welke manier (en met welke prioriteit) gaat uw college in gesprek met deze (en andere relevante) partijen om zo snel mogelijk tot een dergelijk actieplan te komen?

Antwoord vraag 6
Samen met de provincie en de RES- regio is de gemeente Venlo in gesprek om te komen tot een aanpak voor dit vraagstuk. Meer informatie hierover komt in de RIB waarnaar verwezen wordt in antwoord 3.

Vraag 7
Ziet u met betrekking tot het besluit van Tennet problemen in het realiseren van (aansluitingen voor) de plannen op het Kazerneterrein? Welke gevolgen heeft dit besluit voor het gestelde tijdspad voor de herontwikkeling van het Kazerneterrein?
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Antwoord vraag 7
Het antwoord op deze vraag is terug te vinden in de RIB waarnaar verwezen wordt in antwoord 3.

Vraag 8
Ziet u met betrekking tot het besluit van Tennet problemen in het realiseren van (aansluitingen voor) het nieuwe zwembad in onze gemeente? Welke gevolgen heeft dit besluit voor het gestelde tijdspad voor het realiseren van het nieuwe zwembad?

Antwoord vraag 8
Het antwoord op deze vraag is terug te vinden in de RIB waarnaar verwezen wordt in antwoord 3.

Hoogachtend,
Burgemeester en weth der van Venlo
de secretar's ~,.,.....
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